2022 年 11 月１日

各 位

会社名       株式会社ニッカトー

代表者          代表取締役社長 大西 宏司

（コード番号 5367 東証プライム）

問合せ先責任者 常務取締役経理部長 濱田 悦男

(TEL           072-238-3641)

第２四半期（累計）の業績予想値と決算値との差異に関するお知らせ

2022 年５月９日に公表しました 2023 年３月期第２四半期（2022 年４月１日～2022 年９月 30 日）

の業績予想と実績に差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１． 2023 年３月期第２四半期業績予想と実績の差異

（2022 年 4 月 1 日～2022 年 9 月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前 回 予 想 ( A ）

(2022 年５月９日)公表

百万円

5,000

百万円

350

百万円

360

百万円

250

円 銭

20.95

今 回 実 績 ( B ）  5,301 542 572 396 33.19

増 減 額 （ B  -  A ）  301 192 212 146

増 減 率 ( % ） 6.0 54.8 58.8 58.5

(ご参考)前第２四半期実績

(2022 年 3 月期第２四半期)
4,828 547 572 394 33.01

２．差異の理由

  2023 年３月期第２四半期の状況は、引続き内外の不安定な情勢による、エネルギーおよび原

材料価格の高騰により、利益率の低下は余儀なくされ、総じて厳しい環境下にあったものの、販

売価格への転嫁も徐々に浸透し、結果安定した受注環境も奏功し、大幅に業績予想を上回るも

のとなりました。

以上

toyoda01
新規スタンプ